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Protokół Nr 46  

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 21 maja 2014 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą 

obecności  co stanowi zał. nr 1 do protokołu.  Skarbnik Gminy Pabianice M. Nowicka, Wójt Gminy 

Pabianice H. Gajda, Kierownik ds. oświaty, kultury i sportu M. Wieczorek. 

Tematyka posiedzenia Komisji: 

1. Analiza sprawozdania z wykona budżetu gminy za 2013 rok. 
2. Przyjecie informacji o planowanych remontach i inwestycjach w szkołach 

podstawowych i gimnazjum. 
3. Przyjecie informacji o planowanym wypoczynku dzieci i młodzieży. 
4. Analiza materiałów na sesję. 
5. Sprawy różne.  

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i 

Organizacyjnej M. Muszczak. 

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i na prośbę Wójta Gminy 

zmienił kolejność realizacji punktów porządku posiedzenia. 

Porządek posiedzenia realizowany był następująco: 

1. Przyjecie informacji o planowanych remontach i inwestycjach w szkołach 
podstawowych i gimnazjum. 

2. Przyjecie informacji o planowanym wypoczynku dzieci i młodzieży. 
3. Analiza sprawozdania z wykonania  budżetu gminy za 2013 rok. 
4. Analiza materiałów na sesję. 
5. Sprawy różne.  

 

Ad. pkt. 1 

Kierownik ref. Oświaty, kultury i sportu M. Wieczorek przedstawił informacje 

o planowanych inwestycjach i remontach w budynkach szkolnych Gminy Pabianice. 

Poinformował, że przedłożone dane sporządzone są na podstawie  wniosków złożonych 

przez dyrektorów szkół.  

Informacja stanowi pisemny zał. nr 2 do niniejszego protokołu.  

Kierownik poinformował, że szkoła w Petrykozach w tym roku będzie obchodziła 

jubileusz 150 lecia, jest to najstarsza szkoła na naszym terenie i w związku z tym zasadne 

byłoby wykonanie zgłoszonych remontów jak i budowy boiska wielofunkcyjnego przy tej 

szkole. Wójt będzie występował do Rady Gminy z projektem uchwały o przesunięcie 

środków w budżecie gminy na ten cel. Ponadto Kierownik przypomniał, że w budżecie 

gminy nie ma wyodrębnionych środków na remonty w szkołach - tak zadecydowała Rada 
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Gminy uchwalając budżet, a w przypadku kiedy zostaną zgłoszone potrzeby remontów – 

środki mogą zostać przesunięte na te cele z nadwyżki  budżetowej.  

W przedstawionej informacji zupełnie nowym tematem zauważył Kierownik jest wniosek 

zgłoszony przez dyrektor SP w Pawlikowicach o dostosowanie pomieszczeń domu 

nauczyciela na potrzeby oddziału przedszkolnego i przeznaczenie kwoty 80 tys. zł. na ten 

cel.  

Wśród członków Komisji pojawiły się głosy, czy to pomieszczenie nie byłoby zbyt małe, 

w budynku tym mieszczą się  jeszcze pomieszczenia, które wykorzystuje klub sportowy 

„Burza”.  

Wójt odpowiedział, że dobrze byłoby aby wszystkie pomieszczenia przeznaczyć na 

potrzeby oddziału przedszkolnego, ale nie można też pozbawić sportowców zaplecza, 

które wykorzystywane są przez nich.   

Kierownik zaproponował, aby Komisja wyjechała w teren i obejrzała ten budynek. Wójt 

natomiast poinformował, że w przypadku pozytywnej opinii Komisji przedłożyłby 

projekt uchwały w tej sprawie na sesji w miesiącu czerwcu.  

Kierownik M. Wieczorek podsumowując informację o inwestycjach i remontach 

zaplanowanych w szkołach na terenie Gminy powiedział, że jest potrzeba zabezpieczenia 

środków finansowych w wysokości 249 tys. 250 zł.  

Przewodniczący Komisji M. Muszczak stwierdził, iż uważa  że z przedstawionej informacji 

wynika, iż wszystkie zaplanowane  remonty są konieczne, jedynie jeżeli chodzi o szkołę w 

Pawlikowicach, która zgłasza potrzebę dostosowania pomieszczeń domu nauczyciela na 

potrzeby oddziału przedszkolnego należy uprzednio wyjechać w do szkoły  i dokonać 

rozeznania. 

Wójt Gminy zabierając głos powiedział, że rozważa podjecie remontu budynku „ 

agronomówki” w Górce Pabianickiej  zamiast sprzedaży tego budynku. Zdaniem Wójta 

takie posunięcie pozwoliłoby w przyszłości odciążyć budynek szkoły w Petrykozach w 

przypadku kiedy zostałyby przeniesione oddziały przedszkolne.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie zaplanowane  remonty w szkołach na terenie 

Gminy Pabianice wskazane we wnioskach przez dyrektorów szkół, oprócz wniosku 

złożonego przez   dyrektor SP w Pawlikowicach w kwestii dostosowania 

pomieszczeń domu nauczyciela na potrzeby oddziału przedszkolnego. Komisja 

wyjedzie do tej szkoły, dokonana rozeznania i dopiero wówczas ustosunkuje się do 

przedłożonego wniosku.  

Komisja podjęła decyzję, że do S. P. w Pawlikowicach wyjedzie w dniu dzisiejszym po 

zakończeniu posiedzenia Komisji.  
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Ad. pkt 2.  

 
Kierownik M. Wieczorek przedłożył kolejną informację  w zakresie  planowanego  
wypoczynku dzieci i młodzieży. 
 
Informacja stanowi pisemny zał. nr 3 do protokołu. 
Komisja wyraziła zadowolenie z organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z 
naszych szkół. 
Komisja postawiła wniosek aby na przyszły rok w budżecie gminy  zwiększyć  kwotę na 
wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży. 
 
 
Ad. pkt. 3 
 
 

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2013 r. 

Sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Komisja nie wniosła uwag do przedłożonego sprawozdania.  

Skarbnik Gminy przedłożyła projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady 

Gminy. Projekt uchwały o numerze roboczym L/A/2014 w sprawie zmian w budżecie 

gminy Pabianice, w którym zmiany polegają na włączeniu do budżetu środków z UE i 

budżetu państwa na finansowanie projektu „Droga do aktywności zawodowej” w kwocie 

53.947,91 zł.  Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

Drugim przedstawionym projektem uchwały, był projekt uchwały o numerze roboczym 

L/B/2014. W tym projekcie uchwały dokonuje się zmian w działach 010 – rolnictwo i 

łowiectwo, 7554 bezpieczeństwo publiczne i ochrona pp. 851-  ochrona zdrowia. Projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 6 do protokołu. Wyjaśnień do projektu 

uchwały co do wydatków związanych z Zespołem Pieśni i Tańca „Bychlewianka” udzielił 

Kierownik M. Wieczorek.  

Skarbnik poinformowała, że w związku z powyższymi zmianami zostanie jeszcze 

dostarczony na sesji Rady Gminy projekt uchwały w sprawie dotyczącej wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy.  

 

Ad. pkt 5.  

W sprawach różnych Wójt Gminy poinformował, że  zgłosiła się do niego osoba, która 

wyraziła obawy co do hałasów jakie miałyby  w jej odczuciu mieć miejsce w czasie kiedy 

zostałby wybudowany obiekt w przyszłości dla potrzeb mieszkańców wsi  w 

miejscowości Świątniki. Wójt odpowiedział, że na razie są jedynie przygotowane 
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dokumentu do sporządzenia aktu notarialnego na zakup działki. Nie ma natomiast 

żadnych decyzji w/w kwestii budowy jakiegokolwiek świetlicy.  

Wójt poinformował też, że złożony został projekt budowy domku drewnianego dla 

potrzeb mieszkańców Porszewic  za kwotę 100 tys. zł. , która została wyodrębniona w 

budżecie gminy. Jest to pomieszczenie na skupisko ludzi około 50 osób bez 

wyodrębnienia  jakichkolwiek pomieszczeń dodatkowych na ewentualne pomieszczenie 

kuchenne i inne zaplecze. Koszt projektu  z wyodrębnionymi dodatkowymi 

pomieszczeniami kształtowałby się w kwocie około 160 tys. zł. Zdaniem Wójta  

należałoby się zastanowić, czy nie podjąć decyzji o budowie pomieszczenia właśnie z 

wyodrębnionymi pomieszczeniami co pozwoliłby w przyszłości takie pomieszczenie 

wykorzystać na inne też  cele, niż   zebranie wiejskie.  

Rada C. Rychłowska powiedziała, że w Szynkielewie nie został zrealizowany jeszcze żaden 

fundusz sołecki, poza tym teraz dotarła do niej wiadomość, że nie będzie budowane także 

oświetlenie przy  posesji p. Frankowskiego, ponieważ nie ma gdzie posadowić słupa.  

Zapytała także Wójta, czy będą podejmowane jakieś czynność w związku z korytowaniem 

uliczki osiedlowej w Szynkielewie tj. tej obok posesji p. Zajda.  

Wójt odpowiedział, że w tych sprawach dokonana rozeznania i podejmie decyzję.  

Wójt poinformował, że dokonał rozeznania co do liczebności pasażerów w kursujących  

busach na trasie Pabianice – Janowice -  Lutomiersk z którego wynika, że linia ta nie jest 

rentowna jeździ Malo pasażerów. Jedna z linii będzie musiałaby zlikwidowana, zostanie 

wymówiona umowa jednemu z przewoźników.  

Przewodniczący  Komisji przedstawił opinię dotyczącą nadania imienia  Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Bychlewie   do propozycji osoby p. Feliksa Rajczaka – poety, 

satyryka urodzonego w Świątnikach.  

Kserokopia opinii w załączeniu do niniejszego protokołu co stanowi zał. nr 6.  

Poza tym Przewodniczący M. Muszczak przedłożył Komisji wniosek Rady Sołeckiej w 

sprawie innej propozycji nadania Gminnej Bibliotece Publicznej w Bychlewie imienia 

Ireny Denuszek. 

Wniosek stanowi zał. nr 7 

Inni członkowie Komisji zasugerowali, czy w tej sytuacji nie powinny wypowiedzieć się 

wszystkie Rady Sołeckie z terenu Gminy.  

Radna D. Szczesik powiedziała, że jej zdanie jest takie, aby w ogóle nie nadawać imienia 

Gminnej Bibliotece.  

W rezultacie Komisja nie zajęła stanowiska na powyższy temat.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  
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Przewodniczący Komisji  

Samorządowo-Społecznej i  Organizacyjnej 

 Rady Gminy 

Marek Muszczak 

 

Protokołowała: 

Urszula Czerwonka  

 

 

 

 

 


